
REGISTRO DEI DECRETI DEL SINDACO n.ro 4 del 07/02/2024 

 

COMUNE DI ERCHIE 

 
 
 
 

REGISTRO DEI DECRETI DEL SINDACO 
 

Atto N. 4 del 07/02/2024 
 
 
 
 
 

 

Oggetto: Attribuzione retribuzione di posizione a seguito di nuova pesatura 

 
  



 

REGISTRO DEI DECRETI DEL SINDACO n.ro 4 del 07/02/2024 

IL VICE SINDACO 

 

RICHIAMATO il Regolamento per il conferimento, graduazione e valutazione degli incarichi di 

Elevata Qualificazione, approvato con deliberazione di G.C. n. 39 del 30/05/2023;  

 

VISTA la Deliberazione di G.C. n. 61 del 04/07/2022 ad oggetto " Modifica delibera Giunta 

Comunale n.13 del 04/02/2022 di riorganizzazione degli uffici e servizi”; 

 

RICHIAMATI i decreti sindacali n. 14 del 19/12/2023, n. 1 del 11/01/2024 e n. 3 del 07/02/2024, 

con i quali sono stati conferiti gli incarichi di Responsabilità, rispettivamente, delle Aree I - Affari 

Istituzionali e Servizi alla Persona, II - Finanziaria - Tributi e Sviluppo Economico e III - Tecnico 

Amministrativa e Servizi alla città; 

 

ACCERTATO CHE il Nucleo di Valutazione ha proceduto alla trasmissione della proposta di 

pesatura della retribuzione con nota prot. n. 1066 del 23.01.2024, come opportunamente integrata 

dalla nota prot. 1068 del 23.01.2024, determinata sulla base delle tabelle allegate al predetto 

Regolamento; 

 

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 6 del 05/02/2024, con la quale si è preso 

atto delle pesature degli incarichi di Elevata Qualificazione (ex p.o.); 

 

VISTI: 

 l’art. 107, commi 2 e 3 del D. Lgs. 267/2000 rubricato “Funzioni e responsabilità della 

dirigenza”; 

 l’art 109 c. 2  del D. Lgs 267/2000 rubricato “Conferimento di funzioni dirigenziali” 

 il D. Lgs 165/2001; 

 lo Statuto Comunale; 

 il CCNL 16 novembre 2022; 

 

DECRETA 

 

1. DI PRENDERE ATTO che, ai sensi dell’art. 17 del CCNL del comparto del personale 

delle Regioni - Autonomie locali sottoscritto il 16.11.2022, nonché ai sensi del Regolamento per il 

conferimento, graduazione e valutazione degli incarichi di Elevata Qualificazione, con propri 



 

REGISTRO DEI DECRETI DEL SINDACO n.ro 4 del 07/02/2024 

decreti sindacali n. 14 del 19/12/2023, n. 1 del 11/01/2024 e n. 3 del 07/02/2024, sono stati conferiti 

gli incarichi di Responsabilità, rispettivamente, delle Aree I - Affari Istituzionali e Servizi alla 

Persona, II - Finanziaria - Tributi e Sviluppo Economico e III - Tecnico Amministrativa e Servizi 

alla città, per la durata di anni tre; 

 

2. DI ATTRIBUIRE ai sottoelencati Responsabili di Area, la retribuzione di posizione annua 

di cui all’art. 17 del CCNL 16.11.2022, così come determinati dalla proposta di pesatura del Nucleo 

di Valutazione: 

 

- Area I - Affari Istituzionali e Servizi alla Persona, dott. Marco Ricciato  € 18.000,00; 

- Area II - Finanziaria - Tributi e Sviluppo Economico, dott. Giuseppe Fracella € 18.000,00; 

- Area III - Tecnico Amministrativa e Servizi alla città. Arch. Egidio Caputo € 18.000,00; 

 

3. DI DARE ATTO che la retribuzione di risultato sarà corrisposta, come da regolamento, a 

seguito di accertamento e valutazione del grado di raggiungimento degli obiettivi assegnati; la 

valutazione è effettuata dal Sindaco sulla base della proposta del Nucleo di Valutazione; 

 

4. DI STABILIRE: 

- che la retribuzione di posizione, così come prevista dal presente decreto, potrà variare a 

seguito di modifica degli assetti organizzativi e gestionali, tali da giustificare una nuova pesatura; 

- che il presente provvedimento sia notificato agli interessati, pubblicato all’Albo Pretorio del 

Comune per quindici giorni nonché sul sito istituzionale nella sezione Trasparenza ai fini della 

conoscenza generale. 

 

Erchie, 07/02/2024 

Il Vice Sindaco 

Dr Giuseppe Polito 

 

 
 
 
 
 
Il documento e' generato dal Sistema Informativo automatizzato del Comune di Erchie. La firma autografa 

e' sostituita dalla indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile ai sensi dell'Art. n. 3 D.Lgs. 

n. 39 del 12 Febbraio 1993. 



 

REGISTRO DEI DECRETI DEL SINDACO n.ro 4 del 07/02/2024 

 
 


